
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 9 .0 7 .2 0 1 5  № 317

О реорганизации отдельных государственных образовательных 
учреждений Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с постановлением администрации Тульской области 
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской 
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской 
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства образования Тульской 
области о реорганизации:

государственного образовательного учреждения Тульской области 
«Новомосковская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
VIII вида» (тип учреждения — казенное), . государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Новомосковский 
областной центр образования» (тип учреждения -  бюджетное), 
государственного учреждения дополнительного образования Тульской 
области «Областной центр «Феникс» (тип учреждения — бюджетное) в 
форме присоединения государственного образовательного учреждения 
Тульской области «Новомосковская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа VIII вида», государственного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Областной центр «Феникс» 
к государственному общеобразовательному учреждению Тульской области 
«Новомосковский областной центр образования» (тип учреждения — 
бюджетное) с сохранением у последнего наименования и типа учреждения;

0 0 4 2 5 7



2

государственного общеобразовательного учреждения Тульской области 
«Тульский областной центр образования» (тип учреждения -  бюджетное), 
государственного общеобразовательного учреждения Тульской области 
«Тульская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья № 1» (тип учреждения — бюджетное), государственного
образовательного учреждения Тульской области «Тульская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья VIII вида № 3» 
(тип учреждения — казенное) в форме присоединения государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1»,
государственного образовательного учреждения Тульской области «Тульская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья VIII вида № 3» к 
государственному общеобразовательному учреждению Тульской области 
«Тульский областной центр образования» (тип учреждения -  бюджетное) с 
сохранением у последнего наименования и типа учреждения;

государственного общеобразовательного учреждения Тульской области 
«Алексинская школа» (тип учреждения — бюджетное), государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Алексинская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (тип 
учреждения -  казенное) в форме присоединения государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Алексинская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» к 
государственному общеобразовательному учреждению Тульской области 
«Алексинская школа» (тип учреждения — бюджетное) с сохранением у 
последнего наименования и типа учреждения. -

2. Установить, что функции и полномочия учредителя 
государственных образовательных учреждений Тульской области, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления, (далее -  Учреждения) осуществляет 
министерство образования Тульской области.

3. Установить, что основной целью деятельности Учреждений 
является осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего 
образования.

4. Министерству образования Тульской области совместно с 
министерством имущественных и земельных отношений Тульской области в 
срок до 1 декабря 2015 года осуществить необходимые юридические 
действия, связанные с реорганизацией Учреждений, установленные 
действующим законодательством.



3

0НТр0ЛЬ За ИСП0лнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя правительства Тульской области -  министра 
труда и социальной защиты Тульской области Левину М В

о п у б л и к о в ™ " -  ВСТУПаеТ В СИЛУ официального

Первый заместитель Губерна; 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об.

Ю.М. Андрианов


